
54  diário oficial Nº 34.523 Quinta-feira, 18 DE MARÇO DE 2021

PORTARIA N° 447/21, de 16 de Março de 2021.
E- Protocolo nº 2020/213294
CONCEDER ao(a) servidor(a)ANTÔNIO SÉRGIO SILVA DE CARVALHO, Id. 
Funcional nº 55585787/ 2, cargo de PROFESSOR ASSISTENTE I, lotado 
no(a) PRO REITORIA DE GRADUAÇÃO, progressão Horizontal, para refe-
rência IV da classe de PROFESSOR ASSISTENTE com vigência a contar de 
13.03.2020.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 637362

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 446/21, de 16 de Março de 2021.
E- Protocolo nº 2020/862720
CONCEDER ao(a) servidor(a) CLÉA NAZARÉ CARNEIRO BICHARA, Id. Fun-
cional nº 5068371/ 6, cargo de PROFESSOR ADJUNTO, lotado(a) no(a) 
DEPARTAMENTO DE SAÚDE COMUNITÁRIA, 300(trezentos) dias de Licença 
Prêmio, no período de 01.04.2021 a 25.01.2022, referente aos triênios 
abaixo;
01.04.2004 a 31.03.2007 - (60 dias)
01.04.2007 a 31.03.2010 - (60 dias)
01.04.2010 a 31.03.2013 - (60 dias)
01.04.2013 a 31.03.2016 - (60 dias)
01.04.2016 a 31.03.2019 - (60 dias).
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 637365

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LAUDO Nº 70342 DE 08 DE MARÇO DE 2021
E- Protocolo nº 2021/ 288604
NOME DO SERVIDOR: ROSA COSTA FIGUEIREDO
ID.FUNCIONAL:3188884/1
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE MOVIMENTO HUMANO
PERIODO: 18.12.2020 a 17.03.2021
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 637366

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 432/2021, DE 17 DE MARÇO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO C
Nome: MARCELA REIS MESQUITA
Matrícula Funcional: 57231020/ 1
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339030 _ R$ 3.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 637465

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 190 DE 15 DE MARÇO DE 2021.
ACATAR a sugestão emitida pela D. Comissão de PAD, com fundamentos 
no Art. 200, parágrafo único, da Lei 5.810/94, para determinar o ARQUI-
VAMENTO do PAD nº 16/2020, pela ausência de elementos comprobatórios 
capazes de configurar conduta irregular.
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presiden-
te da FASEPA

Protocolo: 637580

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 09/2021-GECON DE 16 DE MARÇO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
Janeiro de 2019.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n° 2020/884487, 
de 16/03/2021;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor ERAIDES PENA DE MEDEIROS, matrícula 
3213404/1, para atuar como fiscal do contrato n° 10/2021, firmado com a 
empresa GPM COMÉRCIO DE GÁS EPP-ME (CNPJ/MF Nº 06.963.296/0001-
22), que tem como objeto o fornecimento de gás GLP para atender as 
necessidades da Fasepa, a contar de 16/03/2021.
Esta portaria entre em vigor na data da assinatura. DÊ-SE CIÊNCIA, RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA

Protocolo: 637301

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 090, de 17 de março de 2021.
Processo nº 285742/2021.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/MARABÁ, aos fami-
liares em cumprimento de determinação judicial.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: SANTANA DO ARAGUÁIA/PA.
PERÍODO: 13/03/2021 a 14/03/2021. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: PEDRO PAULO COELHO DE ALMEIDA, PSICÓLOGO, Matri-
cula 3206459/2, e DIOGENES PEREIRA DE SOUSA, MOTORISTA, Matricula 
59567387/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 637359
PORTARIA Nº 093, de 17 de março de 2021.
Processo nº 291486/2021.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM, aos familiares em 
cumprimento de determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: TAILÂNDIA/PA.
PERÍODO: 16/03/2021 a 16/03/2021. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: DEISE FERNANDA AGUIAR DE OLIVEIRA, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 97571506/2, e JACKSON AMORAS ALVES, MOTORISTA, 
Matricula 5825067/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 637374
PORTARIA Nº 091, de 17 de março de 2021.
Processo nº 292018/2021.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/MARABÁ, aos fami-
liares em cumprimento de determinação judicial.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: TUCUMÃ/PA.
PERÍODO: 16/03/2021 a 17/03/2021. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: EDILZA DA SILVA ALVES, MONITORA, Matricula 5933855/1, 
e HERNANDES DE LIMA PRIMO, MOTORISTA, Matricula 55586277/5.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 637370
PORTARIA Nº 094, de 17 de março de 2021.
Processo nº 293960/2021.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CSEBA, aos familiares em 
cumprimento de determinação judicial.
ORIGEM: SANTARÉM/PA – DESTINO: RURÓPOLIS/PA.
PERÍODO: 17/03/2021 a 17/03/2021. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ADRIANA VASCONCELOS DOS SANTOS, PSICÓLOGA, Matri-
cula 5956352/1, e MARCEL IVAN VALE DE OLIVEIRA, MOTORISTA, Matri-
cula 5942753/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 637401

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 109/2021-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 10 de março de 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o PAE nº. 2021/239388;
RESOLVE:


